この概要は、令和６年９月２０日に開催した第１回茅ヶ崎市立図書館協議会の速報として作成し

たものです。

詳細については１１月４日までに公表する予定の会議録でご確認ください。

令和６年度茅ヶ崎市立図書館協議会第１回定例会会議概要

日時 令和６年９月２０日（金）１５時～１７時１５分

場所 茅ヶ崎市立図書館 第２会議室

出席者 安倍武雄委員 橋本富美子委員 大谷和子委員 小林紀子委員 橋本和男委員

高木図書館長 菊地分館長 橋村館長補佐 建見館長補佐 小原館長補佐 塩田館長補佐

傍聴者 なし

議題

（１） 委員長及び職務代理者の選任について

委員の互選により委員長を橋本和男委員、職務代理者を安倍武雄委員とすることとした。

（２） 茅ヶ崎市立図書館協議会の開催スケジュールについて

資料２ 令和６年度茅ヶ崎市立図書館協議会開催スケジュール（案）に基づき事務局による説

明後、質疑応答を行い資料のとおりとすることとした。

（３） 第３次茅ヶ崎市子ども読書活動推進計画 令和５年度評価書の作成について

資料３ 第３次茅ヶ崎市子ども読書活動推進計画 令和５年度の評価書（案）に基づき事務局

による説明後、質疑応答を行い、第２回定例会に向けて引続き意見を収集することとした。

（４） 「ちがさき・子ども読書フォーラム」について

資料４「ちがさき・子ども読書フォーラム」チラシに基づき、事務局による説明後、質疑応答を行

い資料のとおりとすることとした。

（５） その他

令和６年１１月１１日から２９日まで、茅ヶ崎市立図書館本館を休館することについて、事務局

から報告を行った。

次回第２回定例会を３月に行うことについて報告を行った。

【事前配付資料】

次第

資料１ 茅ヶ崎市立図書館協議会委員名簿

資料２ 令和６年度茅ヶ崎市立図書館協議会開催スケジュール（案）

資料３ 第３次茅ヶ崎市子ども読書活動推進計画 令和５年度の評価書（案）

資料４「ちがさき・子ども読書フォーラム」チラシ

参考資料１  図書館関係資料集

参考資料２  令和６年度事務事業概要書